АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №5
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района
	Дата проведения:
	20.12.2021 г.

	Место проведения:
	г. Павловск, каб.201

	Время проведения:
	14-00 ч.

	Председатель
	- Е.Н. Рублевская

	Заместитель председателя
	- А.Г. Хабаров

	Секретарь
	- С.И. Ефимцова

	Присутствовали:

	Члены комиссии
	· Н.Л. Анпилогова
· М.А. Крикунова
· Н.С. Симонов
· Г.Н.Шафоростова
· А.Г. Мельникова
· Е.В.Фомина

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. Об исполнении Федерального закона от 24.07.1998 №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за период  2021 года в части возложенных мероприятий на Фонд социального страхования Российской Федерации.
        2. О мероприятиях, направленных на снижение травматизма сотрудников в  БУЗ ВО  «Павловская РБ».

        3. Об охране труда в отрасли сельского хозяйства.
        4. О плане работы Координационного совета на 2022 год.
        5.О проведении ежегодного районного конкурса «Охрана труда глазами детей».

        Открыла заседание заместитель главы администрации Павловского муниципального района  Рублевская Елена Николаевна, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня, отметила актуальность вопросов охраны труда.
[bookmark: _GoBack]
           По вопросу: Об исполнении Федерального закона от 24.07.1998 №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за период  2021 года в части возложенных мероприятий на Фонд социального страхования Российской Федерации.
          Решили:
          1.Принять информацию к сведению.
          2.Рекомендовать Фонду социального страхования продолжить работу по исполнению законодательства в части обязанности своевременной уплаты организациями (страхователями) страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Фонд социального страхования Российской Федерации.

           По вопросу: О мероприятиях, направленных на снижение травматизма сотрудников в  БУЗ ВО  «Павловская РБ».
          Решили:
          1.Принять информацию к сведению.

          По вопросу: Об охране труда в отрасли сельского хозяйства.
          Решили:
          1.Принять информацию к сведению.
          2. Рекомендовать государственному учреждению Центр занятости населения Павловского района проинформировать работодателей  Павловского муниципального района о необходимости  ведения работы в направлении  внедрения  риск - ориентированных подходов в области охраны труда, в связи с изменением трудового законодательства с марта 2022 года.

          По вопросу: О плане работы Координационного совета на 2022 год.
          Решили:
          1.Принять информацию к сведению.

          По вопросу: О проведении ежегодного районного конкурса «Охрана труда глазами детей».
          Решили:
          1.Принять информацию к сведению.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                      Е.Н. Рублевская

Секретарь Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                                   С.И. Ефимцова
1